
Przegrał wybory w Lidzbarku, teraz pokieruje Zakładem
Usług Komunalnych w Suszu. Maciej Sitarek już rozpoczął
pracę
data aktualizacji: 2024.06.10

Po przegranych wyborach na Burmistrza Lidzbarka w sąsiednim powiecie działdowskim
został powołany na prezesa Zakładu Usług Komunalnych w Suszu - spółki, której
właścicielem jest Gmina Susz. Maciej Sitarek, bo o nim mowa, 7 czerwca rozpoczął tu
pracę.

Jest to nominacja z pominięciem procedury otwartego naboru kandydatów i
przeprowadzenia konkursu, czyli sytuacja, w której władze wybierają i zatrudniają wybraną
przez siebie osobę.

O zatrudnieniu Macieja Sitarka poinformował Burmistrz Susza Marcin Mądry. Wcześniej
przekazał informację, że pracę w gminnej spółce kończą dotychczasowy prezes Zdzisław
Zdzichowski, a także dyrektor zakładu Rafał Masny.

Z wyborczego serwisu Państwowej Komisji Wyborczej wynika, że nowy prezes suskiego ZUK-u



mieszka w Lidzbarku, ma 39 lat, wyższe wykształcenie i nie należy do partii politycznej. W wyborach
samorządowych na burmistrza Lidzbarka w roku 2024 przegrał ze swoim rywalem Andrzejem
Piątkowskim stosunkiem głosów 43,54% do 56,46%. Wcześniej pełnił funkcję burmistrza tego miasta
i gminy przez prawie 10 lat.

- To zdobyte doświadczenie samorządowe i liczne
kontakty. Przede mną nowe wyzwania i nowe cele do
realizacji - pisał w kwietniu, żegnając się ze
stanowiskiem.

Tym nowym wyzwaniem okazał się Zakład Usług Komunalnych w Suszu. Burmistrz Marcin
Mądry skomentował, że nowy prezes został powołany, ponieważ ma odpowiednie doświadczenie
zawodowe i wykształcenie (studiował na Uniwersytecie Gdańskim na Wydziale Ekonomicznym,
ukończył również studia podyplomowe, m.in. na kierunku Administracji i Zarządzania Finansami
Publicznymi oraz MBA). Suskie władze liczą na jego doświadczenie w pozyskiwaniu środków
zewnętrznych. Nowy prezes ma przedstawić koncepcję dalszego funkcjonowania spółki po
zapoznaniu się z jej aktualną sytuacją.

Maciej Sitarek ma też związki z Iławą. Zasiada w radzie nadzorczej Iławskich Wodociągów -
 spółki Miasta Iławy, do której został powołany za rządów obecnego burmistrza naszego miasta.

Dużych problemów z jakością wody nie udało się uniknąć w Lidzbarku. W 2023 roku, gdy
Maciej Sitarek był tam burmistrzem, o nadzorowanym przez lidzbarski magistrat Przedsiębiorstwie
Gospodarki Komunalnej w Lidzbarku było głośno, a to za sprawą zanieczyszczenia
mikrobiologicznego wody z wodociągu w Lidzbarku, spowodowanego obecnością bakterii grupy coli.
Wówczas około 10 tysięcy odbiorców z 18 miejscowości miało utrudniony dostęp do pitnej wody.
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